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W czerw cu w Przed szko lu nr 7 z Od -
dzia ła mi In te gra cyj ny mi Ma ciuś
w Kro to szy nie od był się Fe styn Ro -
dzin ny pod ha słem „Z mu zy ką na we -
so ło”. Im pre za by ła zna ko mi tą oka -
zją do wspól nej in te gra cji i za ba wy. 

Na fe styn, któ ry od był się w przed -
szkol nym ogro dzie, licz nie przy by ły dzie -
ci ze swo imi ro dzi na mi. Przy go to wa no
sze reg róż no rod nych atrak cji: ma lo wa nie
twa rzy, ple ce nie ko lo ro wych war ko czy -
ków, ogrom ne bań ki my dla ne, ba lo ni ki
w cie ka wej for mie itp. Nie za bra kło tak że
uko cha nych przez dzie ci dmu cha nych
zam ków. Był też ką cik pla stycz ny i spor -
to wy, moż na by ło uczest ni czyć w cie ka -
wych kon ku ren cjach. W jed nym
z kon kur sów spor to wych do wy gra nia by -
ło aż dwa dzie ścia vo uche rów na Ru na way
Drog bruk Ju nior, ufun do wa nych przez
fir mę Max -Pol.

Wie le osób za się gnę ło po ra dy u pro fe -
sjo nal ne go die te ty ka Pio tra Kaź mier cza ka.
Swo je sto isko z pysz ny mi wy ro ba mi mia ła
fir ma Ho re ca Las Ka lisz. Po wo dze niem
cie szy ły się też ka wia ren ka, sto isko ga stro -
no micz ne czy sta no wi sko z wa tą cu kro wą
i po pcor nem. 

Nie zwy kle cie ka wą atrak cją był po kaz
ry cer ski. Ogrom ne za in te re so wa nie i ra do -
sne emo cje wzbu dzi ła lo te ria fan to wa,
w któ rej moż na by ło zdo być wie le cen nych
na gród. Nie za bra kło oczy wi ście mu zycz -
nych wy stę pów. Swo je umie jęt no ści za pre -
zen to wa li ucznio wie Szko ły Roc ka,
wy cho wan ka przed szko la – An na No wa -
czyk z ro dzi ną – oraz pra cow ni cy przed -
szko la, któ rzy wy ko na li spe cjal nie
przy go to wa ny utwór „Ma ciu sio wa zu pa”. 

Przy go to wa no tak że qu iz wie dzy
o przed szko lu, któ re już w paź dzier ni ku
te go ro ku bę dzie ob cho dzić ju bi le usz 35-
le cia. Wszy scy uczest ni cy wspa nia le się ba -

wi li przy akom pa nia men cie mu zy ki i z ra -
do ścią ko rzy sta li z przy go to wa nych atrak -
cji. Do chód, ja ki uda ło się po zy skać
na fe sty nie, zo sta nie prze ka za ny na po mo -
ce dy dak tycz ne dla pla ców ki. 

– Ser decz nie dzię ku je my wszyst kim,
któ rzy w ja ki kol wiek spo sób włą czy li się
w or ga ni za cję na sze go fe sty nu, w szcze gól -
no ści ro dzi com, fir mom Max -Pol, Ho re ca
Las Ka lisz, Pio tro wi Kaź mier cza ko wi Do -
bre mu Die te ty ko wi oraz wszyst kim in sty -
tu cjom, któ re na sta łe współ pra cu ją
z na szym przed szko lem, a tak że Ga ze cie
Lo kal nej KRO TO SZYN za ob ję cie pa tro -
na tu me dial ne go nad im pre zą. Peł ną li stę
wszyst kich firm, któ re nas wspar ły, mo że -
cie Pań stwo zo ba czyć na stor nie in ter ne to -
wej na sze go przed szko la. Wszyst kim
z ca łe go ser ca dzię ku je my! – pod su mo wa -
ła Bar ba ra Zim mer mann, dy rek tor przed -
szko la Ma ciuś.

(LT)
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POD NASZYM PATRONATEM

Z muzyką na wesoło w Maciusiu!



Aktualności 3

W Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie
do szło do pod pi sa nia umo wa mię -
dzy sa mo rzą dem wo je wódz twa wiel -
ko pol skie go a na szą gmi ną w spra -
wie przy zna nia wspar cia fi nan so we -
go na re ali za cję in we sty cji dro go wej
w miej sco wo ści No wy Fol wark. 

Do fi nan so wa nie wy nie sie 507 049
zło tych. Środ ki te bę dą prze zna czo ne
na pro jekt pod na zwą „Bu do wa dro gi
gmin nej w miej sco wo ści No wy Fol wark”.
Cał ko wi ty koszt in we sty cji sza co wa ny jest

na ok. 900 tys. zł. Pra ce ma ją za koń czyć
się do 30 li sto pa da 2024 ro ku.  Pro jekt zo -
sta nie zre ali zo wa ny w ra mach for mu ły „za -
pro jek tuj i wy bu duj” i obej mo wać bę dzie
opra co wa nie do ku men ta cji oraz bu do wę
dro gi gmin nej w miej sco wo ści No wy Fol -
wark, na od cin ku od dro gi po wia to wej
do świe tli cy wiej skiej, z na wierzch nią z ma -
sy bi tu micz nej, o dłu go ści ok. 300 me trów
i sze ro ko ści 5 me trów. Prze wi dzia no rów -
nież wy bu do wa nie chod ni ka wo kół świe -
tli cy wiej skiej, par kin gu przy obiek cie
i zjaz dów do po se sji. (FE NIX)

GMINA KROTOSZYN

Będzie nowa droga 
do świetlicy w Nowym Folwarku Po nad 775 ty się cy zło tych z sa mo rzą -

du wo je wódz twa wiel ko pol skie go tra -
fi ło do 19 Ro dzin nych Ogro dów Dział -
ko wych z okrę gu ka li skie go. Po śród
nich zna la zły się trzy z po wia tu kro to -
szyń skie go. Środ ki te prze zna czo ne
zo sta ną na re ali za cję pro jek tów bu -
do wy in fra struk tu ry ogro do wej.

W tym ro ku Ro dzin ne Ogro dy Dział -
ko we po raz pią ty mo gły po zy skać wspar cie
z bu dże tu wo je wódz twa wiel ko pol skie go
na in we sty cje zwią za ne z funk cjo no wa niem
oraz roz wo jem ich in fra struk tu ry. Po moc fi -
nan so wa prze ka zy wa na jest w ra mach prac
zwią za nych z ochro ną, re kul ty wa cją i po pra -
wą ja ko ści grun tów rol nych. 

Sto sow ne umo wy pod pi sa li re pre zen -
tu ją cy sa mo rząd wo je wódz twa wiel ko pol -
skie go wi ce mar sza łek Krzysz tof Gra bow ski
oraz przed sta wi cie le 19 Ro dzin nych Ogro -
dów Dział ko wych z Okrę gu Ka li skie go Pol -
skie go Związ ku Dział kow ców. Je śli cho dzi
o nasz po wiat, to do fi nan so wa nie otrzy ma -
ły ROD im. Po wstań ców Wiel ko pol skich
w Koź mi nie Wlkp. – 50 000 zł, ROD im.
Ma ria na Lan gie wi cza w Kro to szy -
nie – 14 910 zł, ROD Przy le sie w Kro to -
szy nie – 50 000 zł. 

– Ro dzin ne Ogro dy Dział ko we prze -
ży wa ją swój re ne sans. Te wy jąt ko we miej -
sca re ali za cji wie lu pa sji użyt kow ni ków,
za cie śnia nia wię zi spo łecz nych. Ogro dy

dział ko we są do sko na łą for mą spę dze nia
wol ne go cza su. Po moc fi nan so wa dla Ro -
dzin nych Ogro dów Dział ko wych ma
na ce lu pod nieść bez pie czeń stwo ko rzy -
sta nia i funk cjo nal ność tych tre nów re kre -
acyj nych. Wie le ogro dów wy ma ga
kosz tow nej mo der ni za cji in fra struk tu ry.
Dzię ki wspar ciu Sa mo rzą du wo je wódz -
twa wiel ko pol skie go jest to moż li we.
W 2023 ro ku z bu dże tu wo je wódz twa
wiel ko pol skie go na ten cel prze ka za no po -
nad 3,1 mln zł, któ re tra fi do 78 Ro dzin -
nych Ogro dów Dział ko wych z ca łej

Wiel ko pol ski – mó wi wi ce mar sza łek
Krzysz tof Gra bow ski. 

W bie żą cym ro ku zwięk szy ła się kwo -
ta wspar cia, co wy ni ka ze wzro stu kosz tów
ma te ria łów bu dow la nych oraz ro bót.
Obec nie Ro dzin ne Ogro dy Dział ko we mo -
gą uzy skać do 50 tys. zł do fi na so wa nia w ra -
mach wnio sko wa nych za dań. Naj czę ściej
re ali zo wa ne są in we sty cje zwią za ne z bu do -
wą lub mo der ni za cji sie ci wo do cią go wej,
od bu do wą i bu do wą ogro dzeń oraz mo der -
ni za cja ale jek mię dzy dział ko wych i oświe -
tle nia. OPRAC. (AN KA)

WIELKOPOLSKA

Dofinansowanie dla ogrodów działkowych
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Na bieżąco 5

Kro to szyń scy kry mi nal ni, we spół
z funk cjo na riu sza mi Stra ży Gra nicz -
nej z Ka li sza oraz miej sco wy mi straż -
ni ka mi miej ski mi, za bez pie czy li
na tar go wi sku pra wie 700 sztuk
odzie ży z pod ro bio ny mi zna ka mi to -
wa ro wy mi zna nych świa to wych ma -
rek. Oby wa te lom Buł ga rii, któ rzy han -
dlo wa li ty mi rze cza mi, gro zi te raz ka -
ra do pię ciu lat po zba wia nia wol no ści.

Funk cjo na riu sze uda li się na tar go wi -
sko miej skie, gdyż po sia da li in for ma cje, ja -
ko by mia ło tam do cho dzić do nie le gal ne go
han dlu pod rób ka mi zna nych świa to wych
firm. I to się po twier dzi ło – ko bie ta oraz
męż czy zna na dwóch od ręb nych sto iskach

ofe ro wa li do sprze da ży odzież, na któ rej
wid nia ły pod ro bio ne zna ki to wa ro we re -
no mo wa nych firm. Mun du ro wi za bez pie -
czy li pra wie 700 sztuk odzie ży, któ ra
tra fi ła do po li cyj ne go de po zy tu. 

37-let nia ko bie ta i 57-let ni męż czy -
zna, oby wa te le Buł ga rii, zo sta li za trzy ma -
ni. Za bez pie czo na odzież zo sta nie
prze sła na do po szcze gól nych firm ce lem
prze ba da nia i szcze gó ło wej wy ce ny strat.
Za wpro wa dza nie do ob ro tu to wa rów
ozna czo nych pod ro bio ny mi zna ka mi gro -
zi ka ra po zba wie nia wol no ści do dwóch
lat, a je śli ów pro ce der jest sta łym źró dłem
do cho du, ka ra mo że wy nieść na wet pięć
lat wię zie nia. (AN KA)

KROTOSZYN

Handlowali podróbkami

Sa mo rząd wo je wódz twa wiel ko po -
lo we go roz strzy gnął kon kurs pro -
mu ją cy te ma ty kę od na wial nych
źró deł ener gii „Czte ry po ry ro ku
z OZE”. Au to rzy naj lep szych
prac otrzy ma li na gro dy. Po śród
lau re atów z sub re gio nu ka li skie go
zna la zły się dwie uczen ni ce z po -
wia tu kro to szyń skie go. 

Uro czy ste roz strzy gnię cie kon kur su
od by ło się w sie dzi bie Urzę du Mar szał -
kow skie go Wo je wódz twa Wiel ko pol skie -
go w Po zna niu. Wi ce mar sza łek

Krzysz tof Gra bow ski pod su mo wał prze -
bieg przed się wzię cia, po gra tu lo wał
uczest ni kom oraz wrę czył na gro dy lau -
re atom i wy róż nio nym. 11. edy cja kon -
kur su skie ro wa na by ła do dwóch
grup – ucznio wie klas IV -VI mie li przy -
go to wać pla kat, a ucznio wie klas VII -
-VIII wy ko ny wa li pra ce w for mie
ka len da rza na 2024 rok. Te ma ty ka do ty -
czy ła oczy wi ście od na wial nych źró deł
ener gii.

W młod szej ka te go rii na kon kurs
wpły nę ło 37 prac, a w kat. klas VII -
-VIII – 14. Pra ce oce nia ne by ły pod ką -

tem ich zgod no ści z te ma ty ką, stop niem
trud no ści wy ko na nia, es te ty ki oraz po -
my sło wo ści au to ra. Łącz na war tość na -
gród przy zna nych dla lau re atów i szkół
z sub re gio nu ka li skie go wy nio sła oko -
ło 16 tys. zł.

W gru pie klas IV -VI w sub re gio nie ka -
li skim dru gie miej sce za ję ła Wik to ria Kra -
kow ska ze Szko ły Pod sta wo wej im.
An drze ja Za lew skie go w Świn ko wie, na to -
miast w gro nie uczniów klas VII -
-VIII trium fo wa ła Ni ko la Mar sza łek ze
Szko ły Pod sta wo wej im. Ja na Paw ła II w Be -
ni cach. Obie te pla ców ki tak że na gro dzo -
no. Otrzy ma ły bo wiem na gro dy pie nięż ne
w wy so ko ści 1500 zł (SP Be ni ce) i 1000 zł
(SP Świn ków).

(AN KA)

KONKURS

Dwie uczennice z naszego powiatu w gronie laureatów!
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17 czerw ca Ochot ni cza Straż Po żar -
na w Lu to gnie wie świę to wa ła 95-le -
cie swo je go ist nie nia. Nie ste ty, w wy -
ni ku złych wa run ków po go do wych
or ga ni za to rzy mu sie li zre zy gno wać
z de fi la dy po uli cach miej sco wo ści.

Mi mo opa dów desz czu głów ną część
uro czy sto ści uda ło się zor ga ni zo wać. Wzię -
li w niej udział przed sta wi cie le jed no stek
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej oraz za pro sze -
ni go ście – sa mo rzą dow cy i par la men ta -
rzy ści. Ce re mo nia roz po czę ła się
od zło że nia mel dun ku wi ce pre ze so wi Za -
rzą du Wo je wódz kie go Związ ku Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych RP, dho wi
Krzysz to fo wi Gra bow skie mu. 

Na stęp nie Hu bert Kos sa kow -
ski – wi ce pre zes OSP Lu to gniew – przy -
bli żył wszyst kim hi sto rię jed nost ki, któ ra
się ga wio sny 1928 ro ku. Wte dy li czy -
ła 40 człon ków. Pierw szy za rząd two rzy -
li Wa len ty Ba siń ski (pre zes), Fran ci szek
Te ra kow ski (na czel nik), Sta ni sław Kacz -
ma rek (se kre tarz), Piotr Ma chow ski
(skarb nik) i Piotr Kry stek (go spo darz).
Po cząt ko wo jed nost ka mie ści ła się w szo -
pie przy gmin nej kuź ni i by ła wy po sa żo -
na w ręcz ną pom pę Gu staw Ewald
„Ki strin”. W cza sie II woj ny świa to wej,
jak wie le in nych, zo sta ła prze mia no wa na
na przy mu so wą jed nost kę pod nie miec -

kim nad zo rem. W 1942 ro ku otrzy ma ła
pom pę „Fi scher”, któ ra słu ży ła do 1967
ro ku. 

Po re ak ty wa cji w 1945 r. OSP Lu to -
gniew sku pi ła wo kół sie bie 35 człon ków.
Pięć lat póź niej uda ło się wy bu do wać re -
mi zę dzię ki wspar ciu lo kal nej spo łecz no -
ści. Przez ko lej ne la ta jed nost ka roz wi ja ła
się pod róż ny mi kie row nic twa mi,
a w 1988 r. otrzy ma ła swój sztan dar.
W 1995 r. wy po sa że nie stra ża ków zo sta ło
wzbo ga co ne dzię ki prze ka za niu sa mo cho -
du mar ki Żuk, a w 2008 r. mie li już do dys -
po zy cji po jazd Volks wa gen T4. 

Pod czas uro czy sto ści wrę czo no od -
zna cze nia. Zło ty Me dal „Za za słu gi dla po -
żar nic twa” otrzy ma li Grze gorz Ko ło dziej,
Hen ryk Mi lew ski, Da riusz Szym czak i Da -
riusz Ta la ga, a srebr ny przy zna no Hu ber -
to wi Ko sa kow skie mu. 

Na za koń cze nie przed sta wi cie le za rzą -
du gmin ne go OSP oraz za pro sze ni go ście
zło ży li ży cze nia stra ża kom i po dzię ko wa li
za ich po świę ce nie na rzecz ra to wa nia ży -
cia i zdro wia miesz kań ców. Wszy scy pod -
kre śla li, że stra ża cy ochot ni cy są moc no
zwią za ni z lo kal ną spo łecz no ścią.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

OSP LUTOGNIEW

Jubileusz w strugach deszczu

24 czerw ca na kro to szyń skim Bło niu
zor ga ni zo wa no im pre zę ple ne ro wą
„Fol ko we Świę to jan ki”. Na uczest ni -
ków cze ka ło wie le atrak cji zwią za -
nych z tra dy cją świę ta let nie go prze -
si le nia. Or ga ni za to rem był Kro to -
szyń ski Ośro dek Kul tu ry, a wy da rze -
nie zo sta ło do fi nan so wa ne ze środ -
ków Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic -
twa Na ro do we go w ra mach pro gra -
mu Na ro do we go Cen trum Kul tu ry
Et no Pol ska – edy cja 2023. 

Po czą tek im pre zy upły nął pod zna -
kiem warsz ta tów zie lar skich, pro wa dzo -
nych przez Mał go rza tę Woj cie chow ską,
oraz warsz ta tów bęb niar skich, pro wa dzo -
nych przez Wik to ra Gol ca. Du żym za in te -
re so wa niem, zwłasz cza młod szych
uczest ni ków, cie szy ły się rów nież warsz ta ty
ce ra micz ne. Przed sta wi cie le Pocz ty Wierz -
bię ty z Kro to szy na przy go to wa li po kaz walk
ry cer skich i bro ni z okre su śre dnio wie cza.

Grą na bęb nach w kli ma cie afry -
kań skim za chwy cił wszyst kich ze spół

PA PA DRAM. Zor ga ni zo wa no tak że po -
kaz po tań ców ki lu do wej pod ha słem
„Tań ce bli sko Zie mi”, w któ rym swo je
umie jęt no ści za pre zen to wa ły Ka pe la
z Ko ci ny oraz Ze spół Tań ca Lu do we go
KRO TO SZA NIE.

Wie czo rem wy stą pił ze spół KO SY,
któ ry po rwał pu blicz ność swo ją ener ge -
tycz ną mu zy ką. Gru pę two rzą czte ry cha -
ry zma tycz ne ko bie ty – Alek san dra
Gro now ska, Ka ta rzy na Pa ko sa, Ana sta zja
So snow ska, Ka ta rzy na Sze te la -Pę kosz.
Na sce nie łą czą swo je brzmie nia z tra dy cyj -
nym lu do wym ma te ria łem. Ro bią to z wy -
ko rzy sta niem wie lu in stru men tów:
har mo nium, li ry kor bo wej, bęb nów ob rę -
czo wych, skrzy piec, al tów ki, san su li i wie -
lu in stru men tów per ku syj nych. 

Kul mi na cyj nym punk tem im pre zy
był Po chód Świę to jań ski. Oczy wi ście pusz -
cza no wian ki na wo dę. Nie za bra kło in sce -
ni za cji, po ka zów i ani ma cji na wią zu ją cych
do daw nej tra dy cji. Po nad to za pre zen to wa -
li się ar ty ści z Te atru Ve rum. 

(FE NIX)

KROTOSZYN

Magiczna noc świętojańska



Na bieżąco 7

17 czerw ca Bo rzę cicz ki (gmi na Koź min
Wlkp.) świę to wa ły ju bi le usz 610 lat ist -
nie nia. By ła to świet na oka zja do wspól -
nej za ba wy i in te gra cji miesz kań ców.
Atrak cji by ło co nie mia ra.

Zor ga ni zo wa no rajd po miej sco wo ści,
zwie dza no miej sco we szko ły – Ze spół Szkol no -
-Przed szkol ny im. Ma rii Ko nop nic kiej oraz
Spe cjal ny Ośro dek Szkol no -Wy cho waw czy im.
Ja nu sza Kor cza ka, jak rów nież Ko ściół pw. Św.
Mar ci na Bi sku pa. 

Uro czy ste ob cho dy roz po czę ły się od Mszy
świę tej pod prze wod nic twem ks. bpa Da mian
Bry la. Na stęp nie po świę co no ta bli cę pa miąt ko wą
i ścież kę edu ka cyj ną im. Ja na Paw ła II. Na sce nie
moż na by ło zo ba czyć wy stę py dzie ci z miej sco -
wych pla có wek. 

Spor to wych emo cji nie za bra kło w Bie gu
o Pu char Bi sku pa czy w za wo dach w rzu cie be -
re tem. Oko licz ne ko ła go spo dyń wiej skich za -
dba ły o sto iska ga stro no micz ne, gdzie
ser wo wa ły praw dzi we pysz no ści. Dla dzie ci
przy go to wa no zam ki dmu cha ne, ma lo wa nie
twa rzy, ko lo ro we ba lo ni ki, moż li wość prze -
jażdż ki na mo to cy klu czy qu adzie. Du żym za -
in te re so wa niem cie szy ło się sto isko woj sko we
Ko ła Ło wiec kie go „Łoś”. Moż na by ło też obej -
rzeć cie ka we przed mio ty z okre su PRL -u.
W spe cjal nym au to bu sie od by wa ła się ak cja od -
da wa nia krwi. Na za koń cze nie ob cho dów wszy -
scy wspa nia le ba wi li się na za ba wie ta necz nej
z DJ -em Elvi sem Glas sem. (LT)

JUBILEUSZ

Borzęciczki świętowały 610-lecie!
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Fun da cja UNI VER SUM, któ ra zo sta ła
po wo ła na do ży cia pod ko niec ubie -
głe go ro ku, zor ga ni zo wa ła w Ko na -
rze wie wi zy tę stu dyj ną mło dzie -
ży – Sta cję ANI MA CJA. Spo tka nie
od by ło się w ra mach pro jek tu „Li de -
rzy przy szło ści – spo łecz ne in ter re -
gio”, realizowanego przez fun da cję
ze środ ków kon kur su Wiel ko pol ska
Wia ra 2023.

Na za pro sze nie ko na rzew skiej gru py
ANI MA NIA CY na spo tka nie przy by ły
Mło dzie żo wa Ra da So lec ka so łec twa Ba -

gno z opie kun ką Ka ta rzy ną Jar czew ską
oraz Mło dzie żo wa Dru ży na Po żar ni cza ze
Zdun z Pio trem Ro sza kiem. Z ko lei re pre -
zen ta cja Mło dzie żo wej Ra dy So łec kiej
z Dan ko wic wraz z opie kun ką Mag da le ną
Za lew ską uczest ni czy ła zdal nie w pierw -
szej czę ści przed się wzię cia. 

Każ da eki pa opo wie dzia ła coś o so bie.
Mó wi li, jak współ two rzą i jak współ de cy du ją
o miej scu, w któ rym ży ją na co dzień. Ko na -
rzew skich ANI MA NIA KÓW za pre zen to wa -
ły Ali cja Kem piń ska i Le na Bu dziń ska.

Po tem wszy scy uda li się na wy ciecz kę
po Ko na rze wie krót ką pę tlą szla ku hi sto -

rycz ne go. Go ściom po ka za no Ką cik Hi sto -
rycz ny oraz mu ra le ma lo wa ne pod czas
spo tkań. 

W trak cie dru giej czę ści, warsz ta to -
wej, ze spół z Ba gna po dzie lił się swo im
prze pi sem na go fry. Sma ko wa ły wy bor -
nie. Dru ho wie z MDP Zdu ny za de mon -
stro wa li po kaz udzie la nia pierw szej
po mo cy, za rów no na czło wie ku, jak
i na fan to mie. Miej sco wa mło dzież za pre -
zen to wa ła się wy sta wą pla stycz ną swo ich
prac oraz mi ni -re ci ta lem Ali cji Kem piń -
skiej. Po tem przy szedł czas na wspól ny
po si łek. 

Ca ło ści do peł nił wy pad na krę giel nię
w Zdu nach. Gdy mło dzież ko rzy sta ła z to -
rów, przy sto li ku ro dzi ciel sko -opie kuń -
czym to czy ła się dys ku sja o tym, jak na co
dzień do ro śli mo gą wspie rać mło dych
w ich ak tyw no ści spo łecz nej. 

– Go ście z Ba gna za pro si li nas do swo -
jej Zio ło wej Wio ski Te ma tycz nej na świę to
Chle ba i Ziół 5 sierp nia. 9 wrze śnia bę dzie -
my go ścić eki pę z Dan ko wic, a 10 wrze śnia
bę dzie my or ga ni zo wać Plan szów ko wy Za -
wrót Gło wy. Oka zji do ko lej nych spo tkań
nie bra ku je – za po wia da ją człon ko wie
Fun da cji UNI VER SUM.

Za rząd fun da cji dzię ku je wszyst kim
uczest ni kom spo tka nia za ak tyw ny udział,
ko na rzew skiej mło dzie żów ce za po moc
w przy go to wa niu spo tka nia, Ho no ra cie
Szy mań skiej i Ro ma nie Ple wie za prze -
pysz ne cia sta oraz Paw ło wi Szy mań skie mu
za do dat ko wy trans port i udział w ca łym
spo tka niu. 

OPRAC. (AN KA)

KONARZEW

Stacja ANIMACJA

Na po cząt ku czerw ca w miej sco wo -
ści Rosz ki (gmi na Kro to szyn) zor ga -
ni zo wa no uro czy stość nada nia miej -
sco wej Szko le Pod sta wo wej imie nia
Le śni ków Pol skich. Uczniom wrę czo -
no no wy sztan dar, od sło nię to pa -
miąt ko wą ta bli cę.

Uro czy sto ści roz po czę ła Msza świę ta
w Ko ście le pw. Nie po ka la ne go Ser ca Naj -
święt szej Ma ryi Pan ny w Rosz kach,
w trak cie któ rej po świę co no no wy sztan -
dar szko ły. Na stęp nie wszy scy prze szli
na te ren szko ły. Na pla cu ze bra ło się gro -
no pe da go gicz ne, ucznio wie, a tak że licz -
ni go ście. Po wi ta no przy by łych
par la men ta rzy stów, oso by re pre zen tu ją ce
wła dze sa mo rzą do we, przed sta wi cie li
miej sco wej spo łecz no ści i or ga ni za cji dzia -
ła ją cych w Rosz kach. Szcze gól nie wy róż -
nio no le śni ków, w tym dy rek to ra
Re gio nal nej Dy rek cji La sów Pań stwo wych
w Po zna niu, dra inż. An drze ja Ko niecz ne -
go, nad le śni cze go Nad le śnic twa Kro to -
szyn Wie sła wa Bu liń skie go oraz de le ga cję
za ło gi Nad le śnic twa Kro to szyn.

W ra mach ce re mo nii uczniom wrę -
czo no no wy sztan dar. Dzie ci zło ży ły ślu bo -
wa nie i od śpie wa ły hymn na wią zu ją cy
do pa tro na szko ły. Ta bli cę z no wym imie -
niem pla ców ki od sło ni li wspól nie dy rek -
tor Re gio nal nej Dy rek cji La sów
Pań stwo wych w Po zna niu, szef Nad le śnic -
twa Kro to szyn, bur mistrz Kro to szy na, dy -
rek tor szko ły oraz przed sta wi cie le Ra dy
Ro dzi ców i Sa mo rzą du Uczniow skie go. 

Dy rek tor Alek san dra Wa cho wiak
przy po mnia ła naj waż niej sze wy da rze nia
z po nad 160-let niej hi sto rii pla ców ki oraz
ge ne zę wy bo ru imie nia pa tro na. Oka zu je
się, że szko ła od po cząt ku by ła usy tu owa -
na w bli skim są siedz twie la sów. Zwią za ne
z tym jest tak że po cho dze nie na zwy wsi
Rosz ki. We dług le gen dy pierw si lu dzie
osie dli li się na du żej, pięk nej po la nie, oto -
czo nej la sa mi. 

– Przez wie le po ko leń na sza lo kal -
na spo łecz ność wią za ła się z la sem. Nie
funk cjo no wa ły by one w obec nym kształ -
cie, gdy by nie sta ra nia le śni ków – czę sto
nie wi docz nych opie ku nów dba ją cych o je -
go trwa łość. Na zwa Le śni cy Pol scy to wy -
raz po dzię ko wa nia za wszyst ko, co ro bią,
aby za cho wać dla na stęp nych po ko leń
w nie zmie nio nej for mie przy ro dę. Chce -
my pa mię tać o ich od po wie dzial nej pra cy,
tak waż nej i po trzeb nej – po wie dzia ła A.
Wa cho wiak. Po tem ucznio wie wy stą pi li
w czę ści ar ty stycz nej, na wią zu ją cej do le -
gen dy o wsi Rosz ki. 

Ze stro ny za pro szo nych go ści pa dło
wie le cie płych słów na te mat obec ne go do -
rob ku szko ły. Gra tu lo wa no do tych cza so -
wych suk ce sów i skła da no ży cze nia dal szej
po myśl no ści w dzia łal no ści edu ka cyj nej.
An drzej Ko niecz ny, któ ry ob jął ho no ro -
wym pa tro na tem tę uro czy stość, pod kre -
ślił nie ła twą ro lę le śni ków, dba ją cych
o pol skie la sy w cza sie burz li wej hi sto rii na -
sze go kra ju, wspo mniał o ofia rach, cza sa -
mi naj wyż szych, ja kie z te go ty tu łu mu sie li
po nieść.

– Le si stość Pol ski po ro ku 1945 ro ku
wy no si ła ok. 20 pro cent, obec nie to już
ok. 30 pro cent. To pol scy le śni cy od za koń -
cze nia II woj ny świa to wej zwięk szy li o po -
ło wę le si stość na sze go kra ju. To bar dzo
waż ne. Dzi siaj mó wi my o ochro nie przy -
ro dy, ochro nie kli ma tu, ale za po mi na my,
że le śnic two i go spo dar ka le śna wszyst kie
te rze czy w so bie sku pia ła i sku pia. To jest
wiel ki do ro bek pol skich La sów Pań stwo -
wych, któ re w przy szłym ro ku bę dą ob cho -
dzi ły 100-le cie ist nie nia – oznaj mił
dy rek tor Re gio nal nej Dy rek cji La sów Pań -
stwo wych w Po zna niu.

Część ofi cjal ną za koń czo no sy gna ła mi
my śliw ski mi, za gra ny mi przez pra cow ni -
ków Nad le śnic twa Kro to szyn. Po tem by ło
zwie dza nie szko ły. Ca łość za koń czył „le śny
po czę stu nek” w sa li wiej skiej w Rosz kach. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

SP ROSZKI

Uroczysta ceremonia
zainaugurowała nowy
rozdział w historii szkoły
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Na bieżąco 9

Dwie dru ży ny ze Szko ły Pod sta wo -
wej nr 1 w Koź mi nie Wlkp. wzię ły
udział w ogól no pol skim kon kur sie
„Za cza ruj szko łę z dru kiem 3D!”.
Obie zna la zły się w fi na le ra zem z 70
in ny mi ze spo ła mi.

Or ga ni za to rem kon kur su by ło Skri -
wa re – li der na ryn ku roz wią zań edu ka cyj -
nych w za kre sie dru ku 3D. Uczest ni cy
mie li za za da nie za pro jek to wać i wy dru ko -
wać na dru kar ce 3D pro dukt, któ ry bę dzie
użyt ko wy, przy dat ny dla szko ły. 

Dru ży na w skła dzie Piotr An to nie -
wicz, Ka mil Bal ce rek, Bar tosz No wak re -
ali zo wa ła pro jekt „Wró cić z tar czą”. Ma jąc
na uwa dze, że szko ła łą czy tra dy cję z no wo -
cze sno ścią, wy ko rzy sta ła no wo cze sną tech -
no lo gię dru ku 3D, aby wrę czać pa miąt ki.
Ze spół uczniow ski, pod okiem na uczy ciel -
ki Elż bie ty Wojt ko wiak, za pro jek to wał
i wy dru ko wał sta tu et ki, któ re bę dą wrę -

cza ne np. zwy cięz com kon kur su o pa tro -
nie szko ły, przy ja cio łom pla ców ki czy wy -
bit nym ab sol wen tom. 

Dru gi te am – Ma te usz Ma zu row ski,
Alan Ra taj czyk – pod opie ką na uczy ciel ki

Bar ba ry Pa to ki, przy go to wał pro jekt
„Wska zać wła ści wą dro gę”. Koź miń ski du -
et za pro jek to wał i wy dru ko wał ta blicz ki
in for ma cyj ne na drzwi z nu me rem lub na -
zwą po miesz cze nia. Two rzą one spój ny

sys tem ozna ko wa nia po miesz czeń w bu -
dyn ku szko ły.

Obie koź miń skie dru ży ny zna la zły się
w fi na le ra zem z 70 in ny mi ze spo ła mi
i choć nie za ję ły naj wyż szych miejsc, to
mo gą być dum ne ze swo jej pra cy. Udział
w kon kur sie był moż li wy dzię ki sprzę to wi
za ku pio ne mu w ra mach pro jek tu #La bo -
ra to ria Przy szło ści.

War to do dać, że na za ję ciach lek cyj -
nych w koź miń skiej Je dyn ce wy ko rzy sty -
wa ny jest sprzęt, któ ry zo stał po zy ska ny
w ra mach Pro gra mu „La bo ra to ria Przy -
szło ści”. Na lek cjach in for ma ty ki ko rzy sta -
no z ro bo tów Pho ton EDU 821200.
Z oka zji Świę ta Nie pod le gło ści kla sa IIIb
po sta no wi ła upiec tra dy cyj ne ro ga le. Z ko -
lei w kla sach I -III ucznio wie przy go to wu ją
pysz ne ka nap ki i sa łat ki, ko rzy sta jąc z no -
we go sprzę tu. 

W szko le pro wa dzo ne by ły rów nież
warsz ta ty edu ka cyj ne „Mło dy ku charz”,
w trak cie któ rych dzie ci przy go to wa ły ko -
lo ro wy de ser, ba na no we muf fi ny i to sty.

Aby ko rzy stać ze sprzę tu, zor ga ni zo -
wa no tak że warsz ta ty dla na uczy cie li.

Jed nym z eta pów pro jek tu by ła kon fe ren -
cja w stu diu Ku ra to rium Oświa ty w Po -
zna niu, po świę co na „La bo ra to riom
Przy szło ści”. SP nr 1 w Koź mi nie Wlkp.
re pre zen to wa ła Wiel ko pol skę ja ko je dy na
pla ców ka z re gio nu ka li skie go. 

– „La bo ra to ria Przy szło ści” to pro -
gram, dzię ki któ re mu mo że my two rzyć
no we po my sły roz wi ja ją ce zdol no ści
dzie ci. Po ma ga to uczniom zdo być kom -
pe ten cje przy szło ści z tzw. kie run ków
STE AM (na uka, tech no lo gia, in ży nie ria,
sztu ka oraz ma te ma ty ka). Szko ła po zy -
ska ła z pro gra mu 108 tys. zł na za kup
po mo cy dy dak tycz nych, w tym na urzą -
dze nia do za jęć z przy go to wy wa nia po -
sił ków, ro bo ty ki, pro gra mo wa nia,
lap top, ta blet, apa rat fo to gra ficz ny, ka -
me rę i dru kar kę 3D. Cie szę się, bo po zy -
ska ne środ ki z róż nych źró deł
wzbo ga ca ją in fra struk tu rę i na szą ba zę
dy dak tycz ną, co przy czy nia się do roz -
wo ju szko ły i słu ży na szym
uczniom – sko men to wał Ja cek Za wod -
ny, dy rek tor SP nr 1 w Koź mi nie Wlkp.

OPRAC. (AN KA)

SP NR 1 KOŹMIN WLKP.

Zaczaruj szkołę z drukiem 3D!
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24 i 25 czerw ca na te re nie Sta rej Ka -
flar ni od by wa ła się ko lej na edy cja
Dni Zdun. By ła to oka zja do wspól ne -
go świę to wa nia, po zna nia lo kal nej
kul tu ry i spę dze nia cza su w ra do snej
at mos fe rze. Or ga ni za to rem wy da rze -
nia był Zdu now ski Ośro dek Kul tu ry.

Im pre za roz po czę ła się w so bo tę
od kon cer tu skrzyp co we go w wy ko na niu
Zdu now skie go Ze spo łu Ka me ral ne go Ak -
cent. Na stęp nie na sce nie za pre zen to wa ły
się uta len to wa ne dzie ci z Pu blicz ne go
Przed szko la oraz Przed szko la Pa ra fial ne go
w Zdu nach. Nie zwy kłym prze ży ciem,
zwłasz cza dla naj młod szych, był po kaz ilu -
zjo ni sty Apol li no z wróż ką Iwo ną, któ ry
ob fi to wał w cza ry, hu mor i in te rak tyw ną
za ba wę. Po tem ze spół Kraw czyk Show
wpro wa dził pu blicz ność w no stal gicz ny
na strój, wy ko nu jąc naj więk sze prze bo je
Krzysz to fa Kraw czy ka. 

O go dzi nie 19.30 na sce nę wkro czy ła
gru pa Stach Bu kow ski, któ ra swo ją roc kan -
drol lo wą ener gią po rwa ła wszyst kich
do tań ca. Pierw szy dzień im pre zy za koń -
czył się wy stę pem ze spo łu Li li – trój ki uta -
len to wa nych ar ty stów, twór ców wie lu
hi tów. Te go dnia na pierw szym pię trze Sta -
rej Ka flar ni od był się tak że wer ni saż wy sta -
wy ce ra mi ki uni ka to wej au tor stwa Je rze go
For na li ka.

W nie dzie lę nie wąt pli wą atrak cją był
wi do wi sko wy po kaz strong ma nów, któ ry
pro wa dzi li zna ni si ła cze – Ty be riusz Ko -
wal czyk i Ire ne usz Ku raś. Pu blicz ność mia -

ła oka zję ob ser wo wać nie tyl ko za wo dow -
ców, ale też wziąć udział w mi ni za wo dach
i kon kur sach. 

W dal szej czę ści wy stą pi li Ze spól i Ka -
pe la Se nior, chłop cy z Do mu Po mo cy Spo -

łecz nej w Zdu nach oraz tan ce rze ze Szko -
ły Tań ca To wa rzy skie go „Art of Dan ce”
pod kie run kiem Ja go dy Szku dłap skiej.
O godz. 18.00 roz po czę ło się ku li nar ne
show, któ re go gwiaz dą by ły fi na li sta 7. edy -
cji pro gra mu „Ma ster Chef”, Krzysz tof Bi -
gus. Każ dy mógł skosz to wać przy rzą dzo ną
przez nie go zu pę taj ską. Po ku li nar nej
uczcie przy szła po ra na por cję do brej mu -
zy ki w wy ko na niu Jan ka Tra czy ka z ze spo -
łem. Gwiaz dą wie czo ru by ła na to miast
Go sia An drze je wicz. 

W go dzi nach po po łu dnio wych pro -
wa dzo na by ła ak cja ho no ro we go od da wa -
nia krwi – w spe cjal nym krwio bu sie
przed bu dyn kiem Sta rej Ka flar ni. W trak -
cie ca łej im pre zy nie za bra kło oczy wi ście
dmu cha nych zam ków da dzie ci, stre fy ga -
stro no micz nej oraz sto isk z za baw ka mi. 

(FE NIX)

ROZRYWKA

Dwudniowe świętowanie w Zdunach

W mi nio ną so bo tę na kro to szyń skim
ryn ku po raz ko lej ny od był się kon -
cert z cy klu WIĘC WIEC! Na sce nie
wy stą pi li Out put i Cyrk De ri gla soff
oraz gwiaz da wie czo ru – Ma ciej Ma -
leń czuk. Or ga ni za to rem im pre zy był
Kro to szyń ski Ośro dek Kul tu ry.

Gru pa Out put po wsta ła w 2022 ro ku
i sku pia kro to szyń skich mu zy ków za an ga -
żo wa nych w róż no rod ne pro jek ty mu zycz -
ne. Był to ich pierw szy ofi cjal ny kon cert,
któ rym zjed na li so bie zgro ma dzo ną pu -
blicz ność, gra jąc bar dzo ener ge tycz ne go
rock and rol la. Ze spół two rzą Mar cin Szyn -
drow ski (gi ta ra/wo kal), Prze my sław Łą -
czyń ski (gi ta ra), Ma rek Jam ry (gi ta ra
ba so wa) oraz Mar cin Żak (per ku sja). 

Po tem na sce nie po ja wił się Cyrk De ri -
gla soff. Olaf De ri gla soff, zna ny in stru men -
ta li sta i wo ka li sta z wie lo let nim
do świad cze niem w mu zy ce al ter na tyw nej,
po wra ca do swo ich ko rze ni – gra nia ener -
ge tycz nej, me lo dyj nej mu zy ki z do dat kiem

kpiar skie go tek stu, któ re to po łą cze nie zna -
ją słu cha cze choć by z Dzie ci Ka pi ta na Klo -
sa – pierw sze go ze spo łu Ola fa. No wy
pro jekt okre śla ja ko styl wo de wil punk, czy -
li źli chłop cy śpie wa ją słod kie me lo die. 

Gwiaz da wie czo ru zgro ma dzi ła licz -
ne gro no fa nów. Ma ciej Ma leń czuk jest
uzna wa ny za jed ne go z naj waż niej szych
i naj bar dziej cha ry zma tycz nych ar ty stów
ostat nich de kad. Ce nio ny za świet ny wo -
kal i tek sty peł ne cie ka wych ob ser wa cji,
nie rzad ko wy wo łu ją ce kon tro wer sje. Je go
mu zycz ne pro jek ty to m. in. Ho mo Twist,
Pu del si, Yugo po lis, Psy cho dan cing. Wpi -
sa ły się na sta łe w hi sto rię pol skiej mu zy ki.

W Kro to szy nie ar ty sta zła pał świet ny
kon takt z pu blicz no ścią, a po nad to kry ty -
ko wał bie żą ce wy da rze nia po li tycz ne, Ko -
ściół Ka to lic ki oraz woj nę na za na szą
wschod nią gra ni cą. Do sko na le wpi sał się
w ar che typ ar ty sty bun tow ni ka, ne gu ją ce -
go wła dzę, ist nie ją ce nor my spo łecz ne oraz
tra dy cję.

(FE NIX)

WIĘC WIEC!

Sobotni wieczór z dobrą muzyką



Spo tka łem się z mo im ko le gą. Po roz mo wie z nim zwąt pi łem we wszyst ko, co na -
sze pań stwo ro bi dla osób z nie peł no spraw no ścia mi. 

Ko le ga – dzi siaj 39 let ni, wy so ki męż czy zna, po szko le za wo do wej i od by tej służ -
bie woj sko wej. W 2005 ro ku miał wy pa dek na mo to cy klu. Zła ma nie krę go słu pa, po -
ra że nie czte ro koń czy no we, cał ko wi ta za leż ność od osób dru gich, po ru sza się tyl ko
na elek trycz nym wóz ku in wa lidz kim, ste ro wa nym za po mo cą joy stic ka. Po zo sta ła mu
moż li wość po ru sza nia le wą dło nią i to w ogra ni czo nym za kre sie.

Ra no mu si ktoś go umyć i „prze ło żyć” na wó zek, wie czo rem lub już po po łu dniu
„prze ło żyć” na łóż ko. W cią gu dnia po sił ki mu si po da wać oso ba dru ga. Sam nie jest
w sta nie pod nieść rę ki, by sa me mu przy jąć po si łek. To ta kie pro ste czyn no ści dla każ -
de go z nas, ale dla nie go sta ją się ba rie rą nie do po ko na nia.

Miesz ka na wsi, 10 km od więk szej miej sco wo ści, w któ rej miesz czą się wszy scy
po trzeb ni le ka rze spe cja li ści, do któ rych mu si bar dzo czę sto jeź dzić ze wzglę du
na prze by te ope ra cje czy le cze nie od le żyn, tak czę sto wy stę pu ją cych u nie go. Jak to
zre ali zo wać, gdy sa mo chód, któ rym dys po nu je je go ro dzi na, nie na da je się do trans -
por tu du że go wóz ka in wa lidz kie go?

W roz mo wie zwie rza mi się, że w ślad za in nym nie peł no spraw nym w ta kim
stop niu jak on my ślał o eu ta na zji, nie chciał żyć w ta kim sta nie. Wte dy zna la zły się
w je go ży ciu oso by, któ re od cią gnę ły go od po dej mo wa nia ta kiej de cy zji. Za czął być
do wo żo ny do Warsz ta tu Te ra pii Za ję cio wej (WTZ), po ja wi li się ko le dzy, ko le żan ki,
przy ja cie le. Po kil ku la tach te ra pii do stał pra cę, ob słu gi wał sklep in ter ne to wy w fir -
mie pro wa dzo nej przy in ną oso bę nie peł no spraw ną. Fir ma jed nak po ro ku mu sia ła
się za mknąć.

Po ro ku ocze ki wa nia na miej sce w WTZ wró cił na te ra pię. Tam po ko lej nych la -
tach po ja wi ła się na dzie ja, bo Pań stwo wy Fun dusz Re ha bi li ta cji Osób Nie peł no spraw -
nych ogło sił pro gram „Mo bil ność osób z nie peł no spraw no ścią”. Pro gram
do fi na so wa nia za ku pu sa mo cho du do sto so wa ne go do po trzeb oso by po ru sza ją cej się
na wóz ku in wa lidz kim. Ko le ga ura do wa ny, ale po ana li zie za sad przy ję tych w pro gra -
mie zmar twił się. Zło żył wnio sek, ucie szył się, bo zna lazł się w pierw szych 300 wnio -
skach za re je stro wa nych w sys te mie PFRON, dzia ła ją cym na te re nie ca łej Pol ski.
Po my ślał, że jest szan sa, in ni utwier dza li go w prze ko na niu, że na pew no do sta nie, no
bo kto, jak nie on, z ta ką nie peł no spraw no ścią?

Po ja wi ły się jed nak wąt pli wo ści – gdzie znaj dzie po jazd do sto so wa ny do je go po -
trzeb? Skąd weź mie po zo sta łe środ ki do uzu peł nie nia te go, co ma być do fi na so wa ne?
Po mo gli przy ja cie le i zna jo mi, ogło szo no zbiór kę, uru cho mio no spon so rów i uzbie -
ra no 70 ty się cy zło tych.

Po kil ku wi zy tach w fir mach ofe ru ją cych po jaz dy do sto so wa ne do osób z nie peł -
no spraw no ścia mi tra fił na po jazd, któ ry po mie ścił je go oso bę wraz z wóz kiem elek -
trycz nym. Po jazd mu siał mieć wy so ki dach, bo ko le ga, sie dząc na wóz ku, po trze bo wał
prze strze ni, a ta kich po jaz dów na ryn ku by ło ma ło.

Su per, jest na dzie ja, że uda się zre ali zo wać to za da nie, cze kał tyl ko na od po wiedź
z PFRON -u.

Skan dal, skan dal i jesz cze raz skan dal! Otrzy mał od po wiedź z PFRON -u o nie -
przy zna niu do fi na so wa nia ze wzglę du na brak środ ków wraz z pro po zy cją skła da nia
po now nie wnio sku w dru gim na bo rze. Je że li on nie do stał – to kto do stał? Mo że jesz -
cze bar dziej nie peł no spraw ni, a mo że ci, co mie li zna jo mo ści – on ich nie miał.

No i na dzie ja na tak po trzeb ny sa mo chód umar ła. Wszy scy zna jo mi za da ją py ta -
nie, jak to moż li we, że ta ka oso ba nie otrzy mu je do fi nan so wa nia, prze cież to dla nich
był two rzo ny pro gram PFRON. A mo że nie dla nich, tyl ko dla wy bra nych zna jom -
ków?

Fi nał jest ta ki, że trze ba szu kać sa mo cho du bez wspar cia PFRON -u, in sty tu cji
do te go po wo ła nej. Ko le ga i je go przy ja cie le nie pod da li się. Po do kład nej ana li zie pro -
gra mu PFRON -u oka za ło się, że za kup sa mo cho du z do fi na so wa niem po cią gał za so -
bą pu łap kę. Po jazd miał byś nie star szy niż rocz ni ko wo z 2019 ro ku, koszt za ku pu to
oko ło 220 tys. zł, wy ma ga nia pro jek tu to ubez pie cze nie po jaz du z OC i AC mi ni mum
na 5 lat.

Pu łap ka to AC od war to ści po jaz du (220 tys. zł), czy li kwo ta oko ło 8 tys. zł na rok
przez pięć lat, czy li łącz nie 40 tys. zł! Ko go na to stać?! Na pew no nie oso bę nie peł no -
spraw ną z ren tą.

De cy zja – ku pu je my po jazd bez udzia łu środ ków z PFRON -u. Tro chę po szu ki -
wań w sie ci i jest po jazd, któ ry na da je się dla ko le gi. Jesz cze je den wy jazd wy na ję tym
po jaz dem – mo że to ostat ni raz. Jest, pod pi sał umo wę, ku pił swo je drzwi
na świat – upra gnio ny sa mo chód. Te raz mo że my się umó wić gdzie kol wiek i kie dy -
kol wiek na wspól ne go gril la u mnie lub w ple ne rze.

A PFRON niech ży je w błęd nym prze ko na niu, że po ma ga oso bom z nie peł no -
spraw no ścia mi…

CZY TEL NIK

Różności 11
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Bar dzo do brze spi sał się Woj ciech
Świer blew ski w Let nich Mi strzo -
stwach Okrę gu Wiel ko pol skie go
w Pły wa niu, któ re od by ły się na 50-
me tro wym ba se nie po znań skiej
Mal ty. Za wod nik KS Kro tosz trzy ra zy
sta nął na po dium.

Do sto li cy Wiel ko pol ski przy je cha ło
po nad 300 za wod ni ków i za wod ni czek
z 37 klu bów, rów nież spo za na sze go re gio -
nu, np. z Ka to wic, Wro cła wia, Olsz ty na
czy War sza wy.  KS Kro tosz re pre zen to wał
Woj ciech Świer blew ski, któ ry star to wał

w ka te go rii 10-13 lat. Nasz pły wak wy wal -
czył aż trzy me da le i po pra wił czte ry re kor -
dy ży cio we. 

Naj le piej po szło mu w kon ku ren cji
na 100 m sty lem kla sycz nym, w któ rej za -
jął pierw sze miej sce z cza sem 1: 29,47.
Z ko lei na 200 m sty lem kla sycz nym upla -
so wał się na dru giej po zy cji (3: 25,01),
a na 50 m sty lem kla sycz nym był trze ci
(40,36). W wy ści gu na 50 m sty lem do -
wol nym zo stał skla sy fi ko wa ny na od le głej
lo ka cie, ale i w tej kon ku ren cji po pra wił
swój ży cio wy re zul tat (35,29).

(AN KA)

PŁYWANIE

Stanął na każdym stopniu podium
Re pre zen tan ci trzech klu bów z na sze -
go po wia tu ry wa li zo wa li w Prud ni ku,
gdzie od były się Otwar te Mi strzo stwa
Opolsz czy zny w Ka ra te WKF. Na si ka -
ra te cy spi sa li się bar dzo do brze
i w su mie wy wal czy li aż 17 me da li. 

W Prud ni ku za mel do wa ło się 181 za -
wod ni ków i za wod ni czek z 22 klu bów. Swo -
ich re pre zen tan tów mia ły tam rów nież trzy
klu by z po wia tu kro to szyń skie go. Świet nie
spi sa ła się eki pa Klu bu Ka ra te Bon sai Roz -
dra żew, któ ra w kla sy fi ka cji me da lo wej upla -
so wa ła się na siód mym miej scu. 

Z roz dra żew skie go klu bu aż trzy ra zy
na po dium sta nął Fran ci szek Fi li piak, któ -
ry zdo był zło to za rów no w ka ta U’8, jak
i w ku mi te U’8 +27 kg, a do te go do rzu cił
brąz w ku mi te U’10 +30 kg. Po dwa krąż -
ki wy wal czy li: Ni ko la Fi li piak – srebr ny
w ku mi te U’12 +40 kg oraz brą zo wy w ku -
mi te U’14 +52 kg – oraz Ja kub Dzie we -
czyń ski – zło ty w ku mi te U’12 +40 kg
i brą zo wy w ku mi te U’14 -45 kg. Po nad to
Ro za lia Li bar ska by ła dru ga w ka ta U’8,
a Emi lia Gna tow ska za ję ła trze cią lo ka tę
w ku mi te dziew cząt U’12 -35 kg.

Z sied mio ma me da la mi wró ci ła
z Prud ni ka re pre zen ta cja UKS Uke mi
Ko by lin. Zło to w ku mi te U’12 -35 kg
zdo by ła Zo fia Ło pa czyk. Po sre bro się -
gnę li Jo an na Łu czak w ku mi te U’14

+52 kg, Ju lia Ma ślan ka w ku mi te U’18 -
66 kg i Iwo Szcze pa niak w ku mi te U’14
-55 kg. Na czwar tym stop niu po dium
sta nę li Iza be la Waw rzy niak w ku mi te
U’14 -42 kg, Miesz ko Waw rzy niak w ku -
mi te U’8 fan tom oraz Wi told Au gu sty -

niak -Kier czak w ku mi te U’12 -40 kg. Po -
nad to zło ty me dal w mi strzo stwach wy -
wal czy ła An na Chle bow ska z ASW
Nip pon Kro to szyn, któ ra ry wa li zo wa ła
w ku mi te ju nio rek -53 kg.

(AN KA)

KARATE

Przywieźli z Opolszczyzny 17 medali

W ostat ni week end czerw ca re pre -
zen tan ci To wa rzy stwa Atle tycz ne go
Ro zum Kro to szyn i UKS Sam son Ko -
by lin wal czy li w za wo dach Pu cha ru
Eu ro py w Su mo. Tur niej ro ze gra ny
w Klu czach był jed ną z im prez to wa -
rzy szą cych IGRZY SKOM EU RO PEJ -
SKIM Kra ków -Ma ło pol ska 2023! Na -
si su mo cy nie za wie dli.

Gwiaz dą za wo dów su mo by ła Zu zan na
Kry stek. Za wod nicz ka TA Ro zum Kro to szyn
wró ci ła z tur nie ju z trze ma zło ty mi me da la -
mi! Z. Kry stek by ła naj lep sza w ka te go rii
+80kg oraz wopen. Po nad to wy stą pi ła wpol -
skim te amie ko biet, wraz z Alek san drą Ro -
zum, któ ry wy grał ry wa li za cję dru ży no wą. 

Do zło te go krąż ka w dru ży nów ce Ola
Ro zum do rzu ci ła sre bro w zma ga niach in -
dy wi du al nych – w kat. 65 kg. Bli sko po -
dium by ła tak że w open, lecz prze gra ła
wal kę o brąz z in ną Po lką, Wio le tą Za jąc. 

W kat. 80 kg bez kon ku ren cyj na oka -
za ła się ko lej na przed sta wi ciel ka kro to -
szyń skie go klu bu, Oli wia Gle gol ska.
Z ko lei wal czą cy w kat. 115 kg Aron Ro -
zum sta nął na dru gim stop niu po dium.

Dwa me da le wy wal czy li tak że re pre -
zen tan ci UKS Sam son Ko by lin.
W kat. 60 kg brąz zdo by ła Ju lia Jan ko wiak,
a Pa tryk Swo ra zgar nął ta ki sam krą żek
w kat. 92 kg. (AN KA)

SUMO

Zuzanna Krystek gwiazdą zawodów
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Re pre zen tan ci LKS Ce ra mik Kro to -
szyn ry wa li zo wa li w Na my sło wie,
gdzie od był się III Ogól no pol ski Tur -
niej o Pu char Bur mi strza Na my sło -
wa. Na si mło dzi za pa śni cy przy wieź li
z za wo dów aż 13 me da li.

W zma ga niach mło dzi ków zło to zdo -
by li Mi ko łaj Ro go wicz (kat. 57 kg) i Ma te -
usz Ostoj ski (52 kg), na dru gim stop niu
po dium sta nę li Pa tryk Krzyś ków (100 kg)
i Ma ciej Ulicz ny (44 kg), a brą zo we krąż -
ki zgar nę li Kry stian Ostoj ski (41 kg) i Olaf

Ra dwań ski (100 kg). W kla sy fi ka cji dru -
ży no wej mło dzi ków Ce ra mik zna lazł się
na trze ciej po zy cji. W gru pie mło dzi czek
trze cie miej sce za ję ła Ka ro li na Mi ko łaj -
czyk (41 kg).

W mi ni -za pa sach dzie ci zło te me da le
wy wal czy li Adam Plu ta (67 kg) i Blan ka
So lar ski (28 kg), sre bro pa dło łu pem Ja ku -
ba Wło dar czy ka (42 kg), a na trze cim stop -
niu po dium mo gli sta nąć Mar cel Sztu der
(33 kg), Mi ko łaj Ulicz ny (39 kg) oraz Ha -
nia Szew czyk (33 kg).

(AN KA)

ZAPASY

Trafili trzynastkę w Namysłowie

20 czerw ca w ha li spor to wo -wi do wi -
sko wej w Kro to szy nie od by ło się uro -
czy ste pod su mo wa nie współ za wod -
nic twa spor to we go szkół za rok
szkol ny 2022/2023 w ra mach Wiel -
ko pol skich Igrzysk Mło dzie ży Szkol -
nej. Szko ła Pod sta wo wa nr 8 im. Ma -
rii Skło dow skiej -Cu rie w Kro to szy nie
zna la zła się po śród naj bar dziej
uspor to wio nych w Wiel ko pol sce. To
spor to we wy da rze nie pro wa dził Da -
niel Bor ski – wy daw ca Ga ze ty Lo kal -
nej KRO TO SZYN.

Wiel ko pol skie Igrzy ska Mło dzie ży
Szkol nej to pro jekt współ fi nan so wa ny przez
Mi ni ster stwo Spor tu i Tu ry sty ki oraz Urząd
Mar szał kow ski Wo je wódz twa Wiel ko pol -
skie go, ob ję ty ho no ro wym pa tro na tem mar -
szał ka wo je wódz twa wiel ko pol skie go Mar ka
Woź nia ka oraz wiel ko pol skie go ku ra to ra
oświa ty Ro ber ta Gaw ła. Ini cja ty wa ta pro -
mu je spor to wą ry wa li za cję wśród uczniów
i za chę ca do ak tyw no ści fi zycz nej. 

Do Kro to szy na przy by li ucznio wie naj -
bar dziej uspor to wio nych szkół wWiel ko pol -
sce wraz z na uczy cie la mi oraz dy rek to ra mi.
Przedroz po czę ciem uro czy sto ści uczest ni cy
wzię li udział w ak tyw no ściach bub ble fo ot -
ball i ar che ry tag oraz mo gli obej rzeć wy stę -
py dziew cząt ze Szko ły Pod sta wo wej nr 3

w Ple sze wie, któ re w tym ro ku zo sta ły mi -
strzy nia mi Wiel ko pol ski Igrzysk Dzie ci
w For mach Ta necz nych.

Pod czas uro czy sto ści wrę czo no me da le
oraz gra wer to ny za zma ga nia w Szkol nej Li -
dze Lek ko atle tycz nej w ra mach li ce alia dy
dziew cząt i chłop ców. Na stęp nie na gro dzo -
no posześć naj bar dziej uspor to wio nych szkół
w ka te go riach igrzy ska dzie ci, igrzy ska mło -
dzie ży szkol nej i li ce alia da. Tro fea wrę cza li
Ma riusz Ku biak – wi ce dy rek tor De par ta -
men tu Spor tu i Tu ry sty ki Urzę du Mar szał -
kow skie go Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go,
Ewa Kar gol -Sty ba nie wicz – przed sta wi ciel -
ka de le ga tu ry Ku ra to rium Oświa ty w Ka li -
szu, bur mistrz Kro to szy na Fran ci szek
Mar sza łek i wi ce sta ro sta Pa weł Ra do jew ski.

Oty tuł naj bar dziej uspor to wio nej szko -
ły w Wiel ko pol sce w ro ku szkol -
nym 2022/2023 ry wa li zo wa ło 446

pla có wek. Trium fo wa ła Szko ła Pod sta wo wa
nr 7 Lesz nie (1038 pkt.), dru gie miej sce za -
ję ła Szko ła Pod sta wo wa nr 3 w Ko ni nie (791
pkt.), atrze cie Szko ła Pod sta wo wa wPrzy ko -
nie (769,65 pkt). Tuż zapo dium zna la zła się
Szko ła Pod sta wo wa nr 8 w Kro to szy nie
(622,25 pkt.).

Po nad to Ósem ka upla so wa ła się natrze -
ciej lo ka cie w kla sy fi ka cji Wiel ko pol skich
Igrzysk Mło dzie ży. Kro to szyń ska szko ła zgro -
ma dzi ła 846,30 pkt. i za bra kło jej nie wie le
dowy prze dze nia SP nr7 wLesz nie. Wtej ka -
te go rii naj lep sza by ła SP w Przy ko nie
(977,55 pkt.).

Na za koń cze nie uro czy sto ści wrę czo no
rów nież me da le z oka zji 70-le cia Szkol ne go
Związ ku Spor to we go. W gru pie wy róż nio -
nych zna la zła się SP nr 8 w Kro to szy nie. 

– Szko ła Pod sta wo wa nr 8 z Od dzia ła -
mi Dwu ję zycz ny mi w Kro to szy nie sta ra się

łą czyć edu ka cję ze zrów no wa żo nym roz wo -
jem pa sji spor to wych. To w kla sach spor to -
wych Ósem ki pod no szą swo je umie jęt no ści
dziew czyn ki i chłop cy z dys cy plin wio dą -
cych, tj. pił ki siat ko wej i pił ki noż nej. Jed nak
kla sy spor to we Ósem ki są wy jąt ko we z kil ku
po wo dów. SP8 re pre zen tu je Kro to szyn
w więk szo ści dys cy plin spor to wych umiesz -
czo nych w ka len da rzu im prez Szkol ne go
Związ ku Spor to we go „Wiel ko pol ska”. Po -
cząw szy od kla sy czwar tej, na uczy cie le
kształ tu ją i roz wi ja ją nie tyl ko umie jęt no ści,
ale tak że cha rak te ry mło dych lu dzi. Sta ra ją
się prze ka zać uczniom wie dzę zza kre su wie -
lu dys cy plin spor to wych. Du żą wa gę przy -
wią zu ją tak że do wy cho wa nia, ba zu jąc
na za sa dzie fa ir play. Roz wi ja ją u uczniów
umie jęt ność ra dze nia so bie ze stre sem spo -
wo do wa nym udzia łem wry wa li za cji spor to -
wej i ry zy kiem po raż ki. Ta ce cha jest bar dzo
waż na, aby każ dy wie dział, że dą żąc do ce lu,
moż na na po tkać prze ciw no ści, któ re jed nak
nie po win ny skła niać do re zy gna cji z raz ob -
ra nej dro gi, lecz mo bi li zo wać do jesz cze
więk sze go wy sił ku. Tyl ko upór i cha rak ter
kształ to wa ne od naj młod szych lat spra wia ją,
że dzie ci na by wa ją od po wied nie kom pe ten -
cje spo łecz ne. Od lat Ósem ka pla su je się
w pierw szej szó st ce w kla sy fi ka cji szkół pod -
sta wo wych na naj bar dziej uspor to wio ną
szko łę wo je wódz twa wiel ko pol skie go w ran -

kin gu SZS „Wiel ko pol ska”. Na co dzień na -
uczy cie le dba ją rów nież oin te gra cję mło dych
spor tow ców, or ga ni zu jąc obo zy spor to we
oraz uczest ni cząc w wie lu tur nie jach to wa -
rzy skich. To tu pierw sze kro ki w Uczniow -
skim Klu bie Spor to wym Po lon sta wiał
Łu kasz Kacz ma rek – obec nie za wod nik ZA -
KSY Kę dzie rzyn -Koź le oraz re pre zen ta cji
Pol ski wsiat ków ce. Uczniem kla sy spor to wej
był tak że Igor Or li kow ski, obec nie za wod nik
Za głę bia Lu bin i re pre zen tant Pol ski U’17
w pił ce noż nej. Wie lu uczniów kon ty nu uje
swo ją pa sję spor to wą w in nych klu bach, np.
Ja strzęb skim Wę glu, Mie dzi Le gni ca, Chro -
brym Gło gów, War cie Po znań czy Gór ni ku
Łęcz na. W tym ro ku szkol nym ucznio wie
Ósem ki zdo by li w mi strzo stwach Wiel ko -
pol ski zło ty me dal w dru ży no wych bie gach
prze ła jo wych w Żer ko wie oraz zło ty me dal
wtur nie ju „Zpo dwór ka nasta dion oPu char
Tym bar ku” w Sta rych Obo rzy skach. Czy
suk ce sy uczniów to dla szko ły chleb po wsze -
dni? Na pew no nie są naj waż niej sze, lecz sta -
no wią je dy nie „wy pad ko wą” pra cy, ja ką
co dzien nie po dej mu ją na uczy cie le, by do sko -
na lić umie jęt no ści spor to we wy cho wan ków
itym sa mym za pew nić im moż li wość wy bo -
ru wła snej ścież ki roz wo ju spor to we go. Tre -
ne rzy mo bi li zu ją uczniów rów nież
do wy sił ku na in nych po lach. Ósem ka sły nie
bo wiem z wy so kie go po zio mu na ucza nia,
a ucznio wie klas spor to wych szczy cą się naj -
wyż szy mi śred ni mi wszko le – pod su mo wa -
ło kie row nic two Szko ły Pod sta wo wej nr 8
w Kro to szy nie.

(FE NIX) 

SPORT SZKOLNY

Krotoszyńska Ósemka wśród najlepszych!

Zna ko mi tą for mę za pre zen to wał
Cze sław Rosz czak na Mi strzo stwach
Pol ski Ma sters w Wie lo bo jach, któ re
od by ły się w czerw cu w To ru niu.
Miesz ka ją cy w Ła giew ni kach spor to -
wiec zdo był zło ty me dal w wie lo bo ju
rzu to wym, a po nad to był dru gi
w wie lo bo ju cię żar ko wym.

Oprócz wie lo bo ju kla sycz ne go ry wa -
li zo wa no tak że w wie lo bo ju rzu to wym,
w któ rym do zma gań przy stą pi ło 39 za -
wod ni ków w dzie wię ciu gru pach wie ko -
wych. W tym gro nie zna lazł się Cze sław
Rosz czak z Ła giew nik.

Re pre zen tant UKS Olim pij czyk Po go -
rze la w ka te go rii M80 nie miał so bie rów -
nych i z wy ni kiem 4059 pkt. wy wal czył
zło ty me dal. Dru gie go w kla sy fi ka cji koń co -
wej za wod ni ka wy prze dził o po nad 400 pkt. 

Na im po nu ją cy do ro bek na sze go lek -
ko atle ty zło ży ły się świet ne re zul ta ty z pię -
ciu kon ku ren cji. W rzu cie mło tem
Rosz czak uzy skał naj lep szy wy nik
(32,17 m / 638 pkt.). Po dob nie by ło
w pchnię ciu ku lą – od le głość 11,64 m
(861 pkt.) da ła mu zde cy do wa ne zwy cię -
stwo, na wet nad ak tu al nym mi strzem
świa ta ma sters – Hu ber tem To bia sem.
W rzu cie dys kiem ła giew ni cza nin znów
za jął pierw sze miej sce (27 m / 680 pkt.),
a w rzu cie oszcze pem był dru gi (24,33 m
/ 512 pkt.). W ostat niej kon ku ren cji, rzu -

cie cię żar kiem, za wod nik z po wia tu kro to -
szyń skie go po now nie nie miał so bie rów -
nych (13,89 m / 714 pkt.). 

Tak więc Rosz czak trium fo wał w czte -
rech z pię ciu kon ku ren cji wie lo bo ju rzu to -
we go i bez dy sku syj nie zdo był ty tuł mi strza
Pol ski w kat. 80M. Je go łącz ny wy nik
(4059 pkt.) oka zał się dru gim w kla sy fi ka -
cji open! Wię cej punk tów (4115) zgro ma -
dził tyl ko Edward Zwol ski w kat. 65M.

Miesz ka niec Ła giew nik ry wa li zo wał
tak że w wie lo bo ju cię żar ko wym. Za wod -
ni cy rzu ca li trze ma cię żar ka mi – każ dy

o in nej wa dze. Rosz czak z łącz nym wy ni -
kiem 32,12 m (13,62 / 9,74 / 8,76) upla -
so wał się na dru gim miej scu. 

Te raz lek ko atle ta z na sze go po wia tu
przy go to wu je się do star tu w sierp nio wych
Mi strzo stwach Świa ta w Rzu tach Nie ty -
po wych, któ re od bę dą się w cze skich Lo vo -
si cach. Po tem cze ka ją go mi strzo stwa
Pol ski w kon ku ren cjach in dy wi du al nych,
a we wrze śniu bę dzie ry wa li zo wał w Mi -
strzo stwach Eu ro py Ma sters we wło skiej
Pe sca rze.

(AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Złoto Czesława Roszczaka w wieloboju rzutowym
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Sport 17

Eki pa SAC Ur sus Kro to szyn w czerw -
cu star to wa ła w Sierp cu na Mi strzo -
stwach Pol ski Ju nio rów i We te ra nów
w Trój bo ju Si ło wym Kla sycz nym.
Nasz te am wró cił z za wo dów z nie -
ma łym do rob kiem me da lo wym. 

Ry wa li zu ją ca w gro nie ju nio rek
do lat 20 Ju lia Ma ślan kow ska wy wal -
czy ła zło ty me dal w ka te go rii -52 kg
oraz brą zo wy w kat. open. Kro to szyń -
ska za wod nicz ka uzy ska ła łącz ny wy -
nik 292,5 kg, któ ry jest jej no wym
re kor dem ży cio wym (przy -
siad – 117,5 kg, wy ci ska nie le -
żąc – 55 kg, mar twy ciąg – 120 kg).
Ju lia otrzy ma ła też po wo ła nie od PZK -
FiTS na mi strzo stwa świa ta w Ru mu -
nii. – Je stem za do wo lo na ze swo je go
start. Naj bar dziej cie szy mnie trze cie
miej sce w open. Nie ste ty, 60 kg w wy -
ci ska niu i 300 kg w „to ta lu” na dal cze -
ka ją… – sko men to wa ła re pre zen tant ka
SAC Ur sus.

W tej sa mej gru pie star to wa ła Da -
ria Frąc ko wiak, któ ra w kat. -69 kg oka -

za ła się bez kon ku ren cyj na z re zul ta -
tem 325 kg (re kord ży cio wy), na któ ry
zło ży ły się: przy siad – 110 kg, wy ci ska -
nie le żąc – 65 kg, mar twy
ciąg – 150 kg. – Je stem bar dzo za do -
wo lo na ze swo je go star tu. W koń cu
uda ło się za li czyć cię żar 150 kg w mar -
twym cią gu. W su mie wszyst ko po szło
zgod nie z pla nem. Dzię ku ję tre ne ro wi
za przy go to wa nie i ca łej eki pie za po -
moc na tre nin gach i za wo dach – po -
wie dzia ła D. Frąc ko wiak. W kla sy fi ka cji
dru ży no wej ju nio rek do lat 20 te am
Ur su sa za jął dru gie miej sce.

Zło ty krą żek wy wal czył rów nież
Ma ciej Pa tan któ ry był naj lep szy w kat.
-120 kg ju nio rów do lat 18. Zwy cięz -
ca uzy skał wy nik 545 kg (przy -
siad – 215 kg, wy ci ska nie
le żąc – 115 kg, mar twy ciąg – 215
kg). Po nad to M. Pa tan otrzy mał po wo -
ła nie na mi strzo stwa świa ta. – Uwa -
żam, że mój start w za wo dach
pod wzglę dem wy ni ku nie jest za do -
wa la ją cy. Brak pro gre su w mar twym
cią gu oraz wy rów na nie tre nin go we go

re zul ta tu w wy ci ska niu nie jest tym,
na co się na sta wia łem. Je dy nie w przy -
sia dzie uda ło mi się za li czyć po pra wę.
Mi mo wszyst ko wy star czy ło to do za -
ję cia pierw sze go miej sca, więc mój wy -
stęp uzna ję za uda ny – oce nił swój
start M. Pa tan.

Bli sko po dium był Wik tor Urba -
niak, któ ry w kat. -105 kg ju nio rów
do lat 18 osta tecz nie za jął czwar te
miej sce z wy ni kiem 437,5 kg (przy -
siad – 152,5 kg, wy ci ska nie le -
żąc – 110 kg, mar twy ciąg – 175 kg).
Z ko lei Ro bert Ja śniak w kat. -93 kg ju -
nio rów do lat 23 ukoń czył zma ga nia
na pią tej po zy cji z re zul ta tem 600 kg
(przy siad – 240 kg, wy ci ska nie le -
żąc – 140 kg, mar twy ciąg – 220 kg),
któ ry jest je go no wym re kor dem ży cio -
wym. 

SAC Ur sus Kro to szyn dzię ku je
Urzę do wi Miej skie mu w Kro to szy nie
za do fi nan so wa nie za ku pu try ko tów
star to wych dla za wod ni ków i za wod -
ni czek! 

(AN KA)

TRÓJBÓJ SIŁOWY

Nasi siłacze na mistrzostwach kraju

W przed ostat ni week end czerw ca
Mo ni ka Jad czak star to wa ła w dwóch
im pre zach tria th lo no wych. Z każ dej
z nich przy wio zła zło ty me dal!

17 czerw ca po raz trze ci od by ły się
tria th lo no we za wo dy z cy klu LOT TO
Chal len ge Gdańsk. Wśród ko biet na dy -
stan sie olim pij skim (1500 me trów pły wa -
nia, 40 km jaz dy na ro we rze, 10 km
bie gu) bez kon ku ren cyj na oka za ła się Mo -
ni ka Jad czak, wy prze dza jąc dru gą na me -
cie za wod nicz kę aż o 6 mi nut.
Kro to szyń ska spor t smen ka po ko na ła ca -
ły dy stans w cza sie 2 go dzin, 27 mi nut
i 28 se kund.

– Na tra sie pły wac kiej czu łam, że chip
mi się zsu wa z no gi, więc wzię łam go
po pro stu pod pian kę. Po tem za ło ży łam go
spo koj nie na no gę i kon ty nu owa łam etap
ro we ro wy. Tra sa ko lar ska jest bar dzo faj na,
szcze gól nie tu nel, gdzie jest ciem no, kli ma -

tycz nie, nie ma wia tru i moż na „dep nąć”.
Fak tycz nie szyb ko się tam je cha ło, aż mi
prze rzu tek za bra kło. Naj trud niej szy był
dla mnie etap bie go wy – bar dzo się zmę -
czy łam, by ło tro chę dusz no i pró bo wa łam
już tyl ko do biec do me ty – skomentowała
swój start Mo ni ka Jad czak.

Na za jutrz kro to szy nian ka, mi mo
zmę cze nia po wy stę pie w Gdań sku, wzię -

ła udział w za wo dach JBL Tria th lon Po -
znań nad Mal tą. Tym ra zem jed nak star to -
wa ła w dru ży nie, wraz z ko le ga mi z Ale Tri
Te am. Na dy stan sie 1/8 iron ma na eki pa
Mo ni ki nie mia ła so bie rów nych i pew nie
zwy cię ży ła z cza sem 1 go dzi na, 7 mi nut
i 41 se kund, wy prze da jąc ko lej ny ze spół
o po nad 7 mi nut.

(AN KA)

TRIATHLON

To był wyczerpujący weekend

Eki pa UKS Sho dan Zdu ny star to wa ła
w Otwar tym Mię dzy na ro do wym Tur -
nie ju Ka ra te Rot ter dam Cup. Nasz
klub w kla sy fi ka cji dru ży no wej za jął
dzie sią te miej sce, z do rob kiem
ośmiu me da li.

W tur nie ju ry wa li zo wa li ka ra te cy 63
klu bów z 12 państw. W tym gro nie zna leź -
li się re pre zen tan ci Sho da na, któ rzy osiem
ra zy sta wa li na po dium.

W ka ta dru ży no wym do 14 lat bez -
kon ku ren cyj ne oka za ły się Mar ta Streu -
bel, Na ta sza Adam ska i Sa ra Glin ka,

na to miast trze cie miej sce za ję ły Ni ko la Ja -
siń ska, An na Cho ma, Alek san dra Adam -
ska. W ka ta dru ży no wym po wy żej 14 lat
sre bro wy wal czył ko lej ny zdu now ski te -
am – Zo sia Ducz mal, Klau dia Swat i Ja ro -
sław Adam ski.

W kon ku ren cjach in dy wi du al nych
na dru gim stop niu po dium sta wa li An na
Cho ma w ka ta U’12, Ja ro sław Adam ski
w ka ta ma sters +35 lat oraz Ni ko la Ja siń -
ska w ku mi te U’12 -35 kg. Po brąz się gnę -
ły An na Cho ma w ku mi te U’12 -35 kg
oraz Klau dia Swat w ku mi te U’18 -60 kg.

(AN KA)

KARATE

Dziesiąte miejsce 
Shodana w Rotterdamie

Wspa nia le spi sa ła się re pre zen ta cja
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Kro to szy -
nie na Pla żo wych Mi strzo stwach Pol -
ski w Kor fbal lu, któ re od by ły się we
Wro cła wiu. Na sza dru ży na za ję ła
dru gie miej sce i tym sa mym wy wal -
czy ła ty tuł wi ce mi strzów kra ju.

Kro to szyń ski ze spół za pre zen to wał się
zna ko mi cie. Po tknął się tyl ko raz, w pierw -
szym me czu, któ ry prze grał 1: 2. Po zo sta -
łe spo tka nia Je dyn ka wy gra ła z du żą
prze wa gą i w bar dzo do brym sty lu. W na -
szej dru ży nie wy stą pi li An to ni na Ka ik, Ju -
lia Wo siek, Wik to ria Kup czyk, Do mi nik
Cza prac ki, Ar tur Se ku la, Szy mon Ma liń -
ski. Tre ne rem jest Piotr Mo raś.

Tak więc po wie lu la tach kor fball wró -
cił do Kro to szy na w wiel kim sty lu.
W sierp niu eki pa Je dyn ki bę dzie tre no wa -
ła na obo zie kor fbal lo wym w Olsz ty nie
wraz z ka drą Pol ski U’13. Tre ner ka
Agniesz ka Ta ra sie wicz, któ ra ob ser wo wa -
ła na szych za wod ni ków na mi strzo stwach
Pol ski, stwier dzi ła, że bę dą po wo ła nia dla
kro to szyń skich gra czy na zbli ża ją ce się mi -
strzo stwa Eu ro py U’13.

A my już te raz za pra sza my na Mię dzy -
na ro do wy Tur niej Kor fbal lu, któ ry od bę -
dzie się w Kro to szy nie w dniach 14-16
lip ca w ha li przy ul. Olim pij skiej. Prócz ze -
spo łu z SP nr 1 za gra ją w nim dru ży ny
z Czech i Ho lan dii.

(AN KA)

KORFBALL

Wywalczyli tytuł 
wicemistrzów Polski!
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